
Sestavilo a vydává Městské informační centrum.

MIC za případné změny neručí. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují 

právo na změnu. 

Materiály zasílejte na email: 

mic@knihovna-orlova.cz.

Uzávěrka na prosinec – středa 15. 11.  2017 ORLOVÁ

Významné společenské akce 

připravované na rok 2017

2. - 3.11. Výstava spolkové a klubové 

činnosti

11.11. Spolkový večer

11.11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

26.11. Rozsvícení vánočního stromu

8.12. Vypouštění balónků s přáním 

k Ježíškovi

11. - 15.12. Vánoční výstava se soutěží, trhy, 

Vánoční jarmark

13.12. Česko zpívá koledy

 29. 11. 2017    8:00, 9:30, 11:00 hodin                                                                                    

 ČERTŮV ŠVAGR

 Divadelní představení Julie Jurištové – Praha

 Divadelní představení pro MŠ a 1. stupeň ZŠ

 Na motivy B. Němcové napsala Dana Bartůňková.

 Délka představení: 65 min

 Vstupné: 60,- Kč 

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 596 530 917, www.dkorlova.cz    

 30. 11. 2017     8:00 hodin

 VOLBA POVOLÁNÍ 

 Aktuální vzdělávací nabídka středních škol všech  

 typů pro školní rok 2018/19, názorné ukázky,  

 uplatnění na trhu práce. Určeno pro vycházející 

 žáky základních škol, pro širokou veřejnost, 

 rodiče a výchovné poradce.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

             

 3. 12. 2017    

 ZAHÁJENÍ ADVENTNÍHO ČASU

 Orlová-Lutyně, areál letního kina

 www.dkorlova.cz

 11. 12. až 15. 12. 2017    

 VÁNOČNÍ VÝSTAVA A VÁNOČNÍ TRH

 Součástí vánoční výstavy proběhne soutěž 

 o nejhezčí ozdobu na vánoční strom.

 Kdo se může přihlásit? Každý, kdo má chuť si užít  

 zábavu a podělit se s ostatními o svou kreativitu.

 Ozdoba může být vyrobena z čehokoliv, kýmkoliv, 

 ale nesmí být větší než 15 x 15 cm.

 Svou účast na soutěži hlaste prosím 

 do 30. 11. 2017, kontaktní osoba Kateřina 

 Gallusová, 596 522 419 nebo 

 na dkmo.katka@email.cz. 

 Pokusíme se o zápis do České knihy rekordů.

 Orlová-Lutyně, DKMO

 www.dkorlova.cz



 

 12. 10. 2017 - 28. 11. 2017

 ONDŘEJ VOREL – STRUKTURA KRAJINY  

 Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti 

 a ve studovně  

 596 511 306, www.knihovna-orlova.cz

 listopad    

 EXPOZICE Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ 

 DOČASNĚ UZAVŘENA

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 listopad

 20 LET S FUTROU

 Výstava 

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 1. 11. 2017     9:00 hodin

 POČÍTAČOVÝ KURZ

 Určen pro úplné začátečníky. 

 Pouze pro přihlášené.

 Lektor: Tomáš Doležel

 Vstupné: 50,- Kč / 3 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 1. 11. 2017      10:00 nebo 16:00 hodin

 INFORMAČNÍ STŘEDA V KNIHOVNĚ

 Nutná rezervace dva dny předem.

 Vstupné: zdarma 

 Orlová-Lutyně, MěK

 596 522 449, hudebni@knihovna-orlova.cz 

 1. 11. a 2. 11. 2017 

 HALLOWEEN

 V dopoledních hodinách pro MŠ a ZŠ.

 Dne 2. 11. od 14:00 do 18:30 hodin pro veřejnost.

 Orlová Lutyně, DDM, přírodovědné oddělení

 Bc. Adam Bura - 734 463 872

 1. 11. 2017    18:30 hodin                                                                                    

 CHYTRÝ KVÍZ

 Další termíny: 15. 11., 29. 11. a každých 14 dní 

 ve středu

 Vstupné: 50,- Kč / osoba 

 Orlová-Lutyně, DKMO, bar

 596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 2. 11. až 3. 11. 2017     

 XXII. ROČNÍK VÝSTAVY SPOLKOVÉ 

 A KLUBOVÉ ČINNOSTI A XI. ROČNÍK 

 FESTIVALU NÁRODNOSTNÍCH KULTUR

 2. 11. od 9,30 do 17,30 hodin

 3. 11. od 9,00 do 17,00 hodin

 XXII. ročník výstavy spolkové a klubové činnosti.

 Slavnostní zahájení proběhne

 2. 11. 2017 v 9,00 hodin v divadelním sále DKMO. 

 Výstava a prodej výrobků a produktů spolků města

 Orlové, výstavy se účastní i partnerská města. 

 Vstupné: zdarma

 V rámci Spolkové výstavy proběhne 2. 11. 2017  

 v budově DKMO také XI. ročník Festivalu 

 národnostních kultur. Ochutnávka 

 národnostních pokrmů, doprovodný program 

 v prostorách DKMO. V divadelním sále pak 

 vystoupení Andera z Košic v 18,00 hodin, 

 vstupné:  50,- Kč, již v předprodeji 

 na recepci  DKMO a MIC.

 Pořádá Město Orlová a komise pro kulturní 

 a spolkovou činnost.

 Orlová-Lutyně, DKMO, všechny prostory

 596 511 661, www.dkorlova.cz

 4. 11. 2017  19:00 hodin

 KONCERT

 JACK (Maďarsko) - grindcore / crossover

 APOPTOSIS (Maďarsko) - thrash / grindcore

 ŠKODA 120 (CZ) - grind / hardcore

 6MAS (CZ) - crust grindcore

 HIBAKUSHA (CZ) - crust grind core

 Vstupné: 100,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz



 18. 11. 2017  19:00 hodin

 KONCERT 

  e Cake Is A Lie (Německo) - post hardcore

  e Heart‘s Intent (Německo) - melo post hardcore

 Vstupné: 80,- až 120,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 19. 11. 2017  18:30 hodin

 KAINOVY DĚTI

 Promítání ĕ lmu z projektu KineDok.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 21. 11. 2017    16:00 hodin 

 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 FRANCIE A BENELUX

 Přednáší: RNDr. Petr Žufan, Ph.D.

 5. semestr univerzity třetího věku

 Jen pro přihlášené nebo po předchozí 

 telefonické domluvě.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 22. 11. a 23. 11. 2017   8:30 hodin

 FLORBAL 

 II. stupeň ZŠ

 Orlová Lutyně, GOA, sportovní hala

 59 6511 888, 733729418

 22. 11. 2017    14:00 hodin 

 SETKÁVÁNÍ SENIORŮ

 Horká Jamajka

 Přednáší: cestovatelka Dagmar Titzová

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 22. 11. 2017  20:00 hodin

 KONCERT 

 Kuhl (Německo) – emo hardcore

 Tba

 Vstupné: 80,- až 100,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 11. 11. 2017    18:00 hodin 

 SPOLKOVÝ VEČER 

 Slavnostní vyhodnocení spolků i jednotlivců 

 za přítomnosti vedení města s následnou 

 taneční  zábavou.

 Jen pro zvané.

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 12. 11. 2017  18:30 hodin

 SONITA 

 Promítání ĕ lmu z projektu jeden svět.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 14. 11. 2017   8:30 hodin

 FLORBAL 

 I. stupeň ZŠ

 Orlová Lutyně, ZŠ Karla Dvořáčka, tělocvičny

 Lenka Vargová – 732 704 033

 14. 11. 2017     9:00 hodin

 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

 Nenechme mozek zahálet. 

 Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou. 

 Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková, Ph.D.

 Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 14. 11. 2017    16:00 hodin 

 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 ČÍNSKÁ MEDICÍNA V NAŠÍ ZAHRÁDCE 

 Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou 

 zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

 ekonomickou fakultou, pořádá pilotní kurz 

 na téma Čínská medicína v naší zahrádce.

 Cena kurzu: 350,- Kč

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 17. 11. 2017    18:00 hodin                                                                                    

 ZÁVĚREČNÁ KURZU SPOLEČENSKÉHO 

 TANCE PRO MLÁDEŽ

 Pro kurzisty i širokou veřejnost.

 Vstupné: 100,- Kč, předprodej vstupenek 

 od 30. 10. 2017 v DKMO 

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz    

 5. 11. 2017  17:00 hodin

 KONCERT 

 Koncert 500 let reformace – pořádá YMCA Orlová

 CAINE (CZ) – písničkář a bubeník kapely 

 Znouzectnost

 Jako předskokan vystoupí písničkář Štěpán Janča.

 Vstupné: 100,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 7. 11. 2017    16:00 hodin 

 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 JIHOVÝ CHODNÍ ASIE

 Přednáší: RNDr. Vladimír Baar, Csc.

 5. semestr univerzity třetího věku

 Jen pro přihlášené nebo po předchozí 

 telefonické domluvě.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 7. 11. – 30. 11. 2017     

 19. VÝSTAVA FOTOKLUBU ORLOVÁ 

 Vernisáž výstavy: 7. 11. 2017 od 17:30 hodin

 Vstup na výstavu je od pondělí do soboty od 9:00  

 do 18:00 hodin, v neděli od 14:00 do 18:00 hodin.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, DKMO, velká galerie

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 9. 11. 2017    9:30 hodin 

 SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ

 Nejhezčí ozdoby na vánoční strom

 V rámci soutěže pořádané Domem kultury 

 města Orlové připravujeme výtvarnou dílnu 

 na téma „Nejhezčí ozdoby na vánoční strom“.  

 Akce je určena pro širokou veřejnost.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 10. 11. 2017    15:00 hodin

 SENIOR KLUB

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz    

      

  

           

 5. 11. 2017     16:00 hodin            

 SNOW FILM FEST

 Filmový festival dokumentárních ĕ lmů. 

 Nejlepší ĕ lmy uplynulé sezóny.

 Program:

 16:00 Úvod 

 16:10 Pocit viny 

 16:50 Výstup na Link Sar 

 17:30 Obyčajní chlapci 

 18:00 Dog Power 

 18:30 Beseda na Malém sále - Michal Lošťák:  

 Španělsko, Gibraltar a Portugalsko křížem 

 krážem  vlakem 

 19:35 Pohádka Johna Shockleeho 

 19:45 Ven(ca) 

 20:20 Ski for freedom 

 20:30 Konec festivalu

 Vstupné: 60,- Kč. Slevy: ZTP, karta Těšínské 

 Slezsko  Region Card, karta Sphere Card, 

 sleva ve výši 50%.

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 596 511 661, www.dkorlova.cz   



 24. 11. 2017    19:00 hodin                                                                                    

 ZÁVĚREČNÁ KURZU SPOLEČENSKÉHO  

 TANCE PRO DOSPĚLÉ

 Pro kurzisty i širokou veřejnost.

 Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi.

 Vstupné: 100,- Kč, předprodej vstupenek 

 od 9. 11. 2017 v DKMO 

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 24. 11. 2017     19:00 hodin            

 ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME

 Woody Allen

 Divadelní představení – Těšínské divadlo 

 česká scéna

 Vstupné: 150,- Kč / studenti 130,- Kč

 Prodej vstupenek v DKMO pouze 1 hodinu 

 před představením.

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz

 25. 11. 2017  13:00 hodin

 20 LET S FUTROU!

 Futra je tady už 20 let, přijďte to s námi oslavit.

 Chystáme: program pro děti, přednášky,  

 workshop, koncert 

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 28. 11. 2017     9:00 hodin 

 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

 Nenechme mozek zahálet. 

 Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou.

 Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková, Ph.D.

 Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 28. 11. 2017    16:00 hodin 

 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  

 ČÍNSKÁ MEDICÍNA V NAŠÍ ZAHRÁDCE

 Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou

 zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

 ekonomickou fakultou, pořádá pilotní kurz 

 na téma Čínská medicína v naší zahrádce.

 Cena kurzu: 350,- Kč

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 23. 11. 2017     13:30 hodin 

 MALOVÁNÍ PERNÍČKŮ

 Akce pro všechny věkové kategorie. Perníčky 

 bude možno zakoupit před začátkem akce 

 za symbolickou cenu. Ingredience na polevu 

 a zdobítka budou všem k dispozici. 

 Stačí zapojit fantazii.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz


